
 
 

 
 

F A R N Í H O   S B O R U   Č E S K O B R A T R S K É   C Í R K V E   E V A N G E L I C K É   V   H R A D C I   K R Á L O V É  

 
Zemi a s ní i lidské vztahy 

sice přikrývá temnota  

a národy soumrak,  

jenomže nad vámi vzešla 

Hospodinova sláva.  

 
Veselým i smutným  

se na nebi rozsvítila hvězda,  

která ohlašuje,  

že nám lidem poslali 

z nebeského úřadu  

nikoli zlověstnou obsílku, 

nýbrž pomocnou ruku  

a k tomu vzkaz:  

 
Pojďte se nebát  

a žijte  

spolu  

rádi! 

 
I když někdy  

pro oči  

nevidíme, 

Boží láska 

a milosrdenství 

nás na každém  

kroku 

provází. 

 
Boží sláva ať prozáří naše temnoty a pomůže tak míru a dobré vůli mezi námi.  
Můžeme pro to i my něco udělat letošní svátky a každý nový den v roce 2025.  

 
 

                                                         

             Tomáš Vítek, farář                                                                                                  Jiří Pellar, kurátor 

Vážení i milí, všichni, kdo jste jakkoliv blízko evangelickému sboru 
v Hradci Králové, 

„Co chceš, abych pro tebe učinil?“ ptá se Ježíš jednoho člověka, 
když na něj křičí, aby se smiloval. Ten příběh má v Bibli několik 
variant. Představuji si, že to mohla být Ježíšova oblíbená otázka 
pro lidi, kteří strašně moc chtěli cosi v životě změnit: A co vlastně 
chceš? 

Připadá mi za těch pár desítek Vánoc, které jsem zažil, že je to 
v něčem podobné: Taky skoro všichni velmi chceme, aby aspoň 
ty Vánoce byly v pohodě. Sneseme dost věcí, které jsou na 
levačku a stresují nás. Někdo víc, někdo míň. Ale ty Vánoce by do 
prkýnka mohly vyjít.  

Jako by v nás klíčila notoricky známá modlitba: Pane, smiluj se. 
Kéž jsme v pohodě. Vždyť budou Vánoce. Ať se všichni sejdeme. 
Ať stres odjede aspoň na ten jeden den někam do lázní a my si 
dokážeme sednout vedle sebe bez jakýchkoli tlaků. Pane, ať jsme 
všichni zatím zdraví. Aspoň ještě tyhle Vánoce. A obejmeme naše 
blízké a taky všechny ty, kteří k nám patří. 

Co vlastně chceme, by mělo být tedy jasné. Nebo by se dalo chtít 
víc? A chce se. Nebo není nic víc než „sláva na výsostech Bohu            
a pokoj mezi lidmi…“? 

V kostele se scházíme, aby nám bylo zřejmější, co vlastně v životě 
chceme. Aby nám to ze srdce doputovalo do hlavy. Aby to bylo 
čím dál tím jasnější a taky radostnější zjištění. Abychom si uměli 
aspoň v sobě říct: Tak o tohle mi jde a tohle, Pane, chci. 

Někdy (minimálně jednou v roce!) je tohle zjištění tuze vhodné ke 
společnému zpívání: Sláva na výsostech Bohu, nám lidem mír           
a dobrá vůle mezi námi!  

Ať zrovna chceme nebo nechceme, proti těm nejhlubším 
nepokojům a zlým vůlím mezi námi začal sám Bůh cosi podnikat. 
Udělal si k tomu malého kluka. Který když vyrostl, všem lidem na 
potkání říkal: Můžeš se přidat. A taky proti těm tmám a smutkům 
ve světě něco udělat. Nařídit to befélem všem přes hlavy 
nemůžeme. Můžeme však každý začít u sebe. Když budeme 
chtít.                                                                                           (Tomáš Vítek) 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adventní zpívání 2024 – předvánoční 
koncerty uvnitř kostela. Každou neděli 
od 17:00.  
1. 12. Smíšený sbor Jitro  
a Schola od Sv. Mořice (Olomouc) 
8. 12. Boni Pueri a Pueri scholari 
15. 12. Hradecké komorní tucteto  
22. 12. Vokální harmonie 
Akce je pořádána za podpory města 
Hradec Králové. 

Vánoční polévka a koledy se jmenuje 
neformální setkání těsně před Vánoci    
v pondělí 23. 12. od 17 h. v sále na faře. 
Dejte vědět, že přijdete, jste zváni. 

Dětská vánoční divadelní hra je při-
pravována na 22. 12. v kostele. Přiveďte 
své milé, malé, velké… jsme zváni. 

Díky Vám, kteří nesete hospodářskou 
odpovědnost za život sboru a platili jste 
letos svůj příspěvek na chod sboru 
(salár) a chápete, že jako všude jinde        
i u nás se náklady zvyšují. Děkujeme za 
všechny příspěvky do pravidelných             
i charitativních sbírek. Prosím, preferuj-
te platby převodem na účet (číslo níže). 
 

Vánoční modlitba 
Milý Bože, mám na tebe pár otázek. Jak se máš? Co děláš? A odkud jsi?  
My máme Vánoce. Znáš to. Snažíme se koukat kolem sebe a usmát se. Jsme z Hradce. Jsme Češi.           
Ty víš, o koho jde. Díky za vše, co je v tomto roce za námi. Přijď k nám, prosím. Můžeš kdykoliv. Amen 

V Á N O C E  V  K O S T E L E  

17. 12. 

úterý 
18:00 

Česká mše vánoční J. J. Ryby 
Královéhradecký komorní orchestr a hosté  

22. 12. 

neděle 
9:00 

bohoslužby  

s dětskou vánoční slavností 

24. 12. 

úterý 
16:00 Štědrý den 

25. 12. 

středa 
9:00 

Boží hod vánoční 

se sv. večeří Páně 

29. 12. 

neděle 
9:00 neděle po narození Páně 

1. 1. 2025 

středa 
18:00 

novoroční večerní bohoslužby 

se sv. večeří Páně 
 

všechny bohoslužby jsou  

přímým přenosem přenášeny na kanál Youtube 

odkaz najdete i na sborovém webu  

http://hradec-kralove.evangnet.cz 

nebo přímo na Youtube:  

Českobratrská církev evangelická HK 
 

FARNÍ SBOR ČESKOBRATRSKÉ CÍRKVE EVANGELICKÉ V HRADCI KRÁLOVÉ  
Nezvalova 529/1, 500 03, Hradec Králové tel. 604 369 498, hradec-kralove@evangnet.cz  

http://hradec-kralove.evangnet.cz, IČ 48144291, č. ú. 161617335/0300 
farář Mgr. Tomáš Vítek, 604 749 919, tvitek001@gmail.com   
kurátor PhDr. Jiří Pellar, 724 034 003, jiri.pellar@seznam.cz 

 

https://camstreamer.com/redirect/43ccd2f66f5bf41/S-63588
http://hradec-kralove.evangnet.cz/
https://www.youtube.com/channel/UCWvQ2RLimimK008t63pz_rg/featured

